
       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

1° Settore – Segreteria, affari generali ed istituzionali, servizi demografici, sanità, servizi sociali, servizi scolastici, sport 

 

Atto monocratico n. 15 del   03/03/2022   

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER I RAPPORTI CON  IL VOLONTARIATO LOCALE 

- ISTITUZIONE REGISTRO VOLONTARI 

 

IL RESPONSABILE DEL PRIMO SETTORE 

 

Visto il decreto n. 9 del 02.02.2022 di nomina della dipendente Dr.ssa Chiara Simoni 

Responsabile del 1^ Settore e Vice segretario del Comune di Casalfiumanese; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 57 del 11.10.2021 di approvazione del 

Regolamento comunale per i rapporti con l’associazionismo e il volontariato locale; 

 

Dato atto ai sensi dell’art. 12 che il Comune di Casalfiumanese supporta l’attività di volontariato 

singolo, ossia quella prestata in modo spontaneo e gratuito dal singolo volontario in una logica di 

complementarità e non sostitutiva dei servizi di propria competenza né del volontariato 

organizzato; 

 

Richiamati gli artt. 14 e 15 del sopra richiamato Regolamento, relativi alle prescrizioni e 

limitazioni all’impiego di volontari singoli e agli impegni reciproci dei volontari e 

dell’Amministrazione comunale; 

 

Ritenuto di dover procedere all’istituzione del Registro dei volontari singoli; 

 

Dato atto che ad oggi sono pervenute le seguenti domande: 

 

NOMINATIVO ATTIVITA’ PROTOCOLLO DATA  

Randi Anna 

Maria 

Sorveglianza presso strutture a 

valenza ricreativa e/o culturale 

per meglio adeguare gli orari di 

accesso alle esigenze 

dell’utenza 

6462/2021 09/12/2021 

Bellini Bianca Sorveglianza presso strutture a 

valenza ricreativa e/o culturale 

per meglio adeguare gli orari di 

accesso alle esigenze 

dell’utenza 

6463/2021 09/12/2021 

Ferretti Miria Sorveglianza presso strutture a 

valenza ricreativa e/o culturale 

per meglio adeguare gli orari di 

accesso alle esigenze 

dell’utenza 

6465/2021 09/12/2021 

Poli Gigliola Chiamate alle persone affette 

patologie, in particolare da 

Covid-19 

6508/2021 10/12/2021 

 

 

DECRETA 

 

 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it


       COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 
 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 
e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

1) Di istituire il Registro dei volontari singoli; 

 

2) Di iscrivere nel predetto registro i richiedenti sotto riportati: 

NOMINATIVO ATTIVITA’ PROTOCOLLO DATA  

Randi Anna 

Maria 

Sorveglianza presso strutture a 

valenza ricreativa e/o culturale 

per meglio adeguare gli orari di 

accesso alle esigenze 

dell’utenza 

6462/2021 09/12/2021 

Bellini Bianca Sorveglianza presso strutture a 

valenza ricreativa e/o culturale 

per meglio adeguare gli orari di 

accesso alle esigenze 

dell’utenza 

6463/2021 09/12/2021 

Ferretti Miria Sorveglianza presso strutture a 

valenza ricreativa e/o culturale 

per meglio adeguare gli orari di 

accesso alle esigenze 

dell’utenza 

6465/2021 09/12/2021 

Poli Gigliola Chiamate alle persone affette 

patologie, in particolare da 

Covid-19 

6508/2021 10/12/2021 

 

3) Di dare atto che, per le prossime domande, si procederà con decreto all’iscrizione dei 

volontari che presenteranno domanda; 

 

4) Di dare atto che tale iscrizione non è soggetta a scadenza, ma a cancellazione in presenza 

di una delle situazioni di seguito riportate: 

 espressa rinuncia del volontario, presentata in forma scritta; 

 gravi negligenze nello svolgimento delle attività; 

 ripetuto e immotivato rifiuto di svolgere le attività per le quali il volontario aveva dato 

la sua disponibilità. 

 
  

 

Lì,  03/03/2022 

 

 

IL RESPONSABILE 
Chiara Simoni 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:urp@comune.casalfiumanese.bo.it
mailto:comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it

